Государственное учреждение «Мозырский районный учебно-методический центр»

ПРОТОКОЛ
19.11.2019 № 1
г.Мозырь

	Заседания школы совершенствования профессионального мастерства
«От мастерства к успеху»
«Организационно-методическое сопровождение педагогов в процессе подготовки к аттестации на квалификационную категорию «учитель-методист»

Руководитель  – О.А. Полещук
Секретарь – Т.В. Усенко

	Присутствовали: М.Г. Старикова, директор ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр», Т.В. Усенко, методист ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр», учителя-методисты, учителя, претендующие на сдачу квалификационного экзамена при аттестации на квалификационную категорию «учитель-методист»-26  человека (список прилагается).

СЛУШАЛИ:
1. Методическое обеспечение аттестации педагогических работников (текст информации прилагается).
2. Составление резюме (текст информации прилагается).
3. Структура мастер-класса (текст информации прилагается).
4. Описание опыта педагогической деятельности (текст информации прилагается).
5. Составление технологической карты (текст информации прилагается).
РЕШИЛИ:
	1.1. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, принять к сведению информацию.
1.2. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, руководствоваться при подготовке к сдаче квалификационного экзамена при прохождении аттестации на квалификационную категорию «учитель-методист» материалами, «Методическое обеспечение аттестации педагогического работника», подготовленными ГУО «Академия последипломного образования»-постоянно.
	1.3. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, изучить нормативные правовые акты, инструктивно-методические материалы, регламентирующие педагогическую деятельность, организацию образовательного процесса по реализации конкретных образовательных программ – до 29.11.2019.
1.4. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, совершенствовать профессиональный уровень по использованию образовательных и информационно-коммуникационных технологий, методов, приёмов, средств в обучении и воспитании, социально-педагогической поддержки и психологической помощи, коррекционной работы – постоянно.
1.4. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, владеть современной теорией и методикой обучения и воспитания - постоянно.
2.1. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, принять информацию к сведению.
2.2. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, представить резюме в отдел образования Мозырского райисполкома, используя презентацию «Технология обобщения, описания и представления эффективного педагогического опыта» - до 05.12.2019.
3.1. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, принять информацию к сведению.
3.2. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, разработать проект мастер-класса, используя «Методическое обеспечение аттестации педагогических работников» - до 05.12.2019.
4.1. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, принять информацию к сведению.
4.2. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, предоставить опыт педагогической деятельности в отдел образования Мозырского райисполкома, используя презентацию «Технология обобщения, описания и представления эффективного педагогического опыта» - до 05.12.2019.
5.1. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, принять информацию к сведению.
5.2. Юницкой Н.Г., учителю русского языка и литературы, Литвинович Т.В., учителю биологии, гимназия имени Я.Купалы, Ковалёвой  Н.А., учителю изобразительного искусства, средняя школа №7 г.Мозыря,  Черновой Т.А., учителю математики, средняя школа №9 г.Мозыря, Пилипончик Е.Н., учителю обществоведения, средняя школа №13 г.Мозыря, Невмержицкой С.Г., учителю немецкого языка, средняя школа №14 г.Мозыря, Крытыш Н.И., учителю начальных классов, Ярош Т.Л., учителю белорусского языка и литературы, Ярош А.М., учителю физической культуры и здоровья, Кравец Е.М., учителю физики, средняя школа №16 г.Мозыря, Зайцевой Т.А., учителю начальных классов, Свентецкой Г.Д., учителю физики, Козенская средняя школа Мозырского района, разработать проект технологической карты учебного занятия - до 05.12.2019.
[bookmark: _GoBack]Усенко Т.В., методисту ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр» разместить на сайте отдела образования Мозырского райисполкома, категория «МРУМЦ», подкатегория «Школа совершенствования профессионального мастерства педагогов» материалы, представленные на заседании – 25.11.2019.
Контроль за исполнением решения возлагается на Старикову М.Г., заместителей директоров по учебной деятельности, методистов ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр».

Голосовали:	«за» _26_ чел.,
			«против» _0_ чел.,
			«воздержался» _0_ чел.

Руководитель	О.А. Полещук

Секретарь	Т.В. Усенко